РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛДИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК
ТАЛДУ ДЕПУТАТАРДЫНГ JУРТ СОВЕДИНИНГ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	649483  с. Талда, ул. Центральная , 29/2, тел.8(38848) 26-4-58,
факс.8(38848) 26-3-43

Решение
   от 28 марта 2019 г.                                                                                                                    № 6-1
с. Талда

 Об утверждении внесения изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования
 Талдинское сельское поселение

В целях приведения Устава муниципального образования Талдинское  сельское поселение в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Усть-Коксинского района Республики Алтай сельский Совет депутатов Талдинского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Талдинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) статью 1 дополнить частями 4, 5 следующего содержания:
4. Порядок формирования, срок полномочий, подотчетность и подконтрольность Совета депутатов Талдинского сельского поселения (далее по тексту также – Совет депутатов, сельский Совет депутатов,  представительный орган муниципального образования), администрации Талдинского сельского поселения (далее по тексту также – администрация поселения, Администрация поселения, администрация муниципального образования, местная администрация, исполнительно-распорядительный орган муниципального образования), порядок избрания Главы Талдинского сельского поселения (далее по тексту также – Глава поселения, глава муниципального образования, выборное должностное лицо местного самоуправления), определяются настоящим Уставом в соответствии с законом Республики Алтай.
5. Термины «муниципальное образование», «сельское поселение», «поселение», применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.
2) пункт 15 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
3) пункт 13 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
4) часть 2 статьи 22 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
Решение об изменении численности депутатов не применяется к Совету депутатов, принявшему указанное решение.
5) пункт 15 части 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
6) пункт 20 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
20) осуществление полномочий в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

   Глава Талдинского сельского поселения                                                        В.П. Назарова